



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«НИЖНЕИВОЛГИНСКОЕ»
БУРЯАД УЛАСАЙ ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«НИЖНЕИВОЛГИНСКОЕ» гэрэн номоной нютаг засагай байгууламжын
ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ**

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2023г.

№206

с.Нижняя Иволга

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26 декабря 2022 года « О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское» на 2023 и плановый период 2024-2025гг.»

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское» решает внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов №190 от 26 декабря 2022г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское на 2023 и плановый период 2024-2025гг.»(ред.от 28.03.2023г.№197). и изложить в новой редакции:

Статья 1

Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское» на 2023 год, исходя из общего объема доходов в сумме 42 477,423 тыс.руб, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 33 663,157 тыс.руб. и общего объема расходов в сумме 43 615,204 тыс.руб. Установить дефицит бюджета на 2023 год в размере 1 137,781 рублей»;

«Утвердить бюджет муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское» на 2024 год, исходя из общего объема доходов в сумме 19 184,170 тыс.руб, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 10 887,370 тыс.руб. и общего объема расходов в сумме 19 184,170 тыс.руб. Установить дефицит бюджета на 2024 год в размере 0 рублей»;

«Утвердить бюджет муниципального образования сельское поселение «Нижеиволгинское» на 2025 год, исходя из общего объема доходов в сумме 18 307,670 тыс.руб, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 9 722,670

тыс.руб. и общего объема расходов в сумме 18 307,670 тыс.руб. Установить дефицит бюджета на 2025 год в размере 0 рублей»;

Статья 3

Приложение 4 изложить в новой редакции

Статья 4

Приложение 5 статьи 4 изложить в новой редакции.

Статья 5

Приложение 6 статьи 5 изложить в новой редакции.

Приложение 7 статьи 5 изложить в новой редакции.

Статья 6

Приложение 8 статьи 6 изложить в новой редакции.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава МО СП «Нижневолгинское»



Тогочиев В.Б.

**Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов МО СП «Нижеволгинское» «О
внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов «О
бюджете муниципального образования сельское поселение
«Нижеволгинское»**

Доходы местного бюджета

Доходы местного бюджета на 2023 год в целом предлагается увеличить на 5 751,028 тыс.руб., в т.ч:

Увеличить безвозмездные поступления на 5 136,462 тыс.руб, из них:

1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 2 849,102 тыс.руб., из них:
 - на стимулирование работников культуры – 1 487,202 тыс.руб.;
 - на премирование победителей конкурса «Лучший ТОС» - 460,000 тыс.руб.;
 - на развитие общественной инфраструктуры – 901,900 тыс.руб.
2. Увеличить прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов на 2 287,360 тыс.руб., из них:
 - На проведение уличного освещения в у.Улан-Иволгинский – 240,880 тыс.руб.;
 - возмещение расходов по уличному освещению – 700,000 тыс.руб.;
 - на выполнение отдельных полномочий – 141,300 тыс.руб.;
 - на проведение минерализованной полосы – 300,000 тыс.руб.;
 - на заработную плату – 905,180 тыс.руб.

Увеличить налоговые и неналоговые доходы на 614,566 тыс.руб., их них:

- Земельный налог с физических лиц – 610,014 тыс.руб.;
- Доходы, получаемые в виде арендной платы – 4,552 тыс.руб.

Расходы местного бюджета

Основные направления изменений по расходам местного бюджета:

Предлагается уточнить расходы местного бюджета в пределах предусмотренных расходов:

раздел	ЦСт	ВР	уменьшение	увеличение	раздел	ЦСт	ВР
0104	9990081020	244	-2,555	+2,555	0104	9990081020	852
0113	9990083590	129	-100,000	+8,808	0106	9990041010	540
				+0,055	0503	9990082900	853

				+70,937	0801	9990083140	611
				+12,000	1003	9990086010	360
				+8,200	1102	9990001010	244
0113	9990083590	244	-40,000	+40,000	0113	9990083590	242
0503	9990082900	611	-300,000	+300,000	0503	9990082900	244
	итого		-442,555	+442,555			

Безвозмездные поступления в 2023г. в сумме 5 136,462 тыс.руб направить на:

- По разделу 0113(Другие общегосударственные вопросы) – 11,300 тыс.руб.**
 Увеличить ЦСт 9990083590 ВР 244 – 11,300 тыс.руб.прочая закупка товаров, работ и услуг (приобретение программы РегАГРО)
- По разделу 0801 (Культура) – 1 567,202 тыс.руб.**
 Увеличить ЦСт 99900S2340 ВР 612 – 1 487,202 тыс.руб. субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (1 487,202 тыс.руб. на стимулирование работников культуры ;
 Увеличить ЦСт 9990083140 ВР611 – 80,000 тыс.руб. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ).(на проведение мероприятий, посвященных Дню Победы)
- По разделу 0503 (Благоустройство) – 3 557,960 тыс.руб.**
 Увеличить ЦСт 9990074030 ВР 633 – 460,000 тыс.руб. субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению;

Увеличить ЦСт 99900S2140 ВР 244 - 450,240 тыс.руб. прочая закупка товаров, работ и услуг (монтаж уличного освещения в с.Нижняя Иволга, ул.Юбилейная)

Увеличить ЦСт 99900S2140 ВР 612 – 451,660 тыс.руб. субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (монтаж уличного освещения в с.Нижняя Иволга, ул.Арюун)

Увеличить ЦСт 9990082900ВР 244 - 240,880 тыс.руб. прочая закупка товаров, работ и услуг (монтаж уличного освещения в улусе Улан-Иволгинский);

Увеличить ЦСт 9990082900 ВР 611 - 1 955,180 тыс.руб. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ).
(текущие расходы по электроэнергии уличных освещений – 700,000 тыс.руб., субботник – 50,000 тыс.руб., минполоса – 300,000 тыс.руб., заработная плата – 905,180 тыс.руб.)

Налоговые и неналоговые доходы в сумме 614,566 тыс.руб. направить на:

- По разделу 0107(Обеспечение проведения выборов и референдумов) – 610,014 тыс.руб.
Увеличить ЦСт 9990082930 ВР 880 – 610,014 тыс.руб. специальные расходы (проведение выборов местного значения)

- По разделу 0503 (Благоустройство) – 4,552 тыс.руб.

Увеличить ЦСт 9990081020 ВР 244 – 4,552 тыс.руб. Прочая закупка товаров, работ и услуг

Остаток денежных средств, по состоянию 01.01.2023г. составила 1 137,781 тыс.руб. (в решении сессии №197 от 28.03.2023г. не верно указана сумма остатка в сумме 1 112,355 тыс.руб.) разницу остатка в сумме 25,426 тыс.руб. направить на следующие расходы:

- По разделу 0503 (Благоустройство) – 25,426 тыс.руб.

Увеличить ЦСт 9990081020 ВР 611 – 25,426 тыс.руб. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ).

Итого расходы в 2023г. составят 43 615,204 тыс.рублей.

Расходы по разделам составили:

Раздел 0100 – 9450,485 т.руб.

Раздел 0200 – 836,700 т.руб.

Раздел 0300 – 16,320 т.руб.

Раздел 0400 – 20,000 т.руб.

Раздел 0500 – 7963,502 т.руб.

Раздел 0800 – 24904,839 т.руб.

Раздел 1000 – 325,574 т.руб.

Раздел 1100 – 97,784 т.руб.

Итого: 43615,204 т.руб.

Приложение 4
к Решению Совета депутатов от "30" июня 2023г. №206
«О бюджете муниципального образования сельское поселение
«Нишневолгинское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг.»

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2023-2025гг.

(тыс. рублей)					
ГАД	Код	Наименование	2023г.	2024г.	2025г.
0	1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	8814,266	8296,800	8585,000
182	1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	572,900	584,400	596,100
182	1 01 02010 01 0000 110	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	572,900	584,400	596,100
182	1 01 02030 01 0000 110	НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации			
182	1 01 02040 01 0000 110	НДФЛ в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физлицами, являющихся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в			
182	105 0000 00 0000 000	ЕСХН	7,000	7,300	7,600
182	1 05 03010011000100	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	7,000	7,300	7,600
182	1 06 10000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	8229,814	7705,100	7981,300
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1620,700	1596,000	1627,900
182	1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений	500,800	500,800	520,800

ГАД	Код	Наименование	2023г.	2024г.	2025г.
182	1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	6108,314	5608,300	5832,600
000	1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	4,552		0,000
911	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных	4,552		

Объем безвозмездных поступлений на 2023-2025гг. год

(тыс. рублей)

ГРБС	Код	Наименование	2023	2024	2025
911	2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	33663,157	10887,370	9722,670
911	2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	33663,157	10887,370	9722,670
911	2 02 15001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	6789,800	6791,220	6792,720
911	2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	6789,800	6791,220	6792,720
911	2 02 40000 00 0000 151	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	200,000	200,000	200,000
911	2 02 40014 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных	200,000	200,000	200,000
911	2 02 49999 00 0000 151	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ	23549,297	3024,450	1824,450
911	2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	23549,297	3024,450	1824,450
911	2 02 90000 00 0000 151	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ	2287,360	0,000	0,000
911	2 02 90054 10 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов	2287,360		
911	2 02 30000 00 0000 151	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	836,700	871,700	905,500
911	2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты	836,700	871,700	905,500

Приложение 6
к Решению Совета депутатов от "30" июня 2023г. №206
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26.12.2022г. «О бюджете
муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» на 2023 год и на плановый
период 2024-2025гг.»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 -2025гг.

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование	ГРБС	Разд ел	Подр аздел	Целева я статья	Вид расх ода	2023г.	2024г.	2025г.
1	Администрация сельского поселения "Нижнеиволгинское"	911					43615,204	19184,170	18307,670
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911	01				9450,485	8677,101	8677,101
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	911	01	02			1669,815	1260,107	1260,107
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	911	01	02	99 9 00 81010		1669,815	1260,107	1260,107
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	01	02	99 9 00 81010	121	1282,500	967,824	967,824
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	02	999 00 81010	129	387,315	292,283	292,283
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911	01	04			4806,885	4502,993	4502,993
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	911	01	04	99 9 00 81020		4806,885	4502,993	4502,993
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	911	01	04	99 9 00 81020		4804,330	4502,993	4502,993

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	01	04	99 9 00 81020	121	3332,362	3332,362	3332,362
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	04	999 00 81020	129	1006,373	1006,373	1006,373
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	911	01	04	99 9 00 81020	242	80,000	80,000	80,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911	01	04	99 9 00 81020	244	315,595	14,258	14,258
Закупка энергетических ресурсов	911	01	04	99 9 00 81020	247	70,000	70,000	70,000
Уплата прочих налогов, сборов	911	01	04	99 9 00 81020	852	2,555		
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (при наличии финансового органа)	911	01	06			62,726	53,918	53,918
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения	911	01	06	99 9 00 41000	000	62,726	53,918	53,918
Иные межбюджетные трансферты	911	01	06	99 9 00 41010	540	53,918	53,918	53,918
Обеспечение проведения выборов и референдумов	911	01	07			610,014		
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии муниципального образования	911	01	07	99 99 82930		610,014		

Специальные расходы	911	01	07	99 900 82930	880	610,014		
Другие общегосударственные вопросы	911	01	13			2301,045	2860,083	2860,083
Расходы на выполнение других функций органов местного самоуправления	911	01	13	99 9 00 83590		2301,045	2860,083	2860,083
Фонд оплаты труда	911	01	13	99 9 00 83590	121	1743,495	2196,684	2196,684
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	01	13	999 00 83590	129	426,250	663,399	663,399
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий	911	01	13	99 9 00 83590	242	60,000		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	911	01	13	99 9 00 83590	244	71,300		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	911	02				836,700	871,700	905,500
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	911	02	03			836,700	871,700	905,500
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	911	02	03	99 9 00 51180		836,700	871,700	905,500
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	911	02	03	99 9 00 51180	121	642,630	669,510	695,470
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	911	02	03	999 00 51180	129	194,070	202,190	210,030
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	911	03				16,320	16,320	16,320

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		03	09				16,320	16,320	16,320
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		03	09	99 9 01 06010	123		16,320	16,320	16,320
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	911	04					20,000	20,000	20,000
Общеэкономические вопросы	911	04	01				20,000	20,000	20,000
ЦЗН	911	04	01	999 00 10100			20,000	20,000	20,000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	911	04	01	999 00 10100	611		20,000	20,000	20,000
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	911	05					7963,502	3405,408	2282,658
Благоустройство	911	05	03				7963,502	3405,408	2282,658
Реализация программ формирования современной городской среды	911	05	03	999 F2 55550			1200,000	1200,000	0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	05	03	999 F2 55550	244		1200,000	1200,000	
Развитие общественной инфраструктуры	911	05	03	999 00 S2140			901,900		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	05	03	999 00 S2140	244		450,240		
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	911	05	03	999 00 S2140	612		451,660		
Лучший ТОС	911	05	03	74030			460,000		

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению	911	05	03	74030	633	460,000		
Мероприятия в области коммунального хозяйства	911	05	03	999 00 82210		200,000	200,000	200,000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на	911	05	03	99 9 00 82210	611	200,000	200,000	200,000
Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления	911	05	03	999 00 82900		5201,602	2005,408	2082,658
Фонд оплаты труда учреждений	911	05	03	999 00 82900	111	146,189		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	911	05	03	999 00 82900	119	44,149		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	05	03	999 00 82900	244	604,187		
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	911	05	03	999 00 82900	611	4407,022	2005,408	2082,658
Уплата иных платежей	911	05	03	999 00 82900	853	0,055		
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	911	08				24904,839	5570,955	5570,955
Культура	911	08	01			24904,839	5570,955	5570,955
Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-досугового типа	911	08	01	999 A1 55130		17675,745		
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	911	08	01	999 A1 55130	612	17675,745		
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	911	08	01	999 00 S2340	612	3234,182	1746,980	1746,980

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	911	08	01	999 00 8314	611	3994,912	3823,975	3823,975
Социальная политика	911	10	00	999 8501		325,574	326,102	336,552
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	911	10	01	999 00 8501	321	272,424	284,952	295,402
Предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Республики Бурятия	911	10	03	999 00 73180	612	41,150	41,150	41,150
Иные выплаты населению	911	10	03	999 00 86010	360	12,000		
Физическая культура и спорт	911	11				97,784	89,584	89,584
Массовый спорт	911	11	02			97,784	89,584	89,584
Прочая закупка товаров, работ и услуг	911	11	02	999 00 01010	244	8,200		
Расходы на содержание инструкторов по физической культуре и спорту	911	11	02	999 00 82800		89,584	89,584	89,584
Фонд оплаты труда учреждений	911	11	02	999 00 82800	111	68,805	68,805	68,805

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	911	11	02	999 00 82800	119	20,779	20,779	20,779
Общий объем условно утверждаемых (утвержденных)расходов							207,000	429,000
						43615,204	19184,170	18307,670

к Решению Совета депутатов от "30" июня 2023г. №206

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26.12.2022г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нижеволгинское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг.»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023-2025гг.

(тыс. рублей)				
Код	Наименование	2023	2024	2025
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1137,781	0,000	0,000
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-42477,423	-19184,170	-18307,670
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений	-42477,423	-19184,170	-18307,670
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	43615,204	19184,170	18307,670
000 01 05 01 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений	43615,204	19184,170	18307,670
	Итого			

Приложение 8
к Решению Совета депутатов от "30" июня 2023г. №206
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26.12.2022г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нишневолинское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг.»
от "26" декабря 2022г. №190

Реестр источников доходов сельского поселения «Нишневолинское» на «01» января 2023 года

№п/п	Наименование источника доходов	Код бюджетной классификации	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета						нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования	размеры ставок	льготы		
			наименование и реквизиты НПА	номер статьи, части, пункта, подпункта а, абзаца	дата вступления в силу и срок действия	наименование и реквизиты НПА	номер статьи, части, пункта, подпункта а, абзаца	дата вступления в силу и срок действия					наименование и реквизиты НПА	номер статьи, части, пункта, подпункта а, абзаца
1.	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	1 01 02010 01 0000 110	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Налоговый кодекс РФ	статьи 227, 227.1 и 228	16.07.2008г.							572900		
												7000		

	1620700	500800
	Решение сессии №86 от 07.05.2020г.	Решение сессии №45 от 27.06.2019г.
05.08.2000г.	05.08.2000г.	05.08.2000г.
Глава 26.1	Гл.30	Статья 394 п.1 пп.1
Налоговый кодекс РФ	Налоговый кодекс РФ	Налоговый кодекс РФ
1 05 03010011000100	1 06 01030 10 0000 110	1 06 06033 10 0000 110
динный сельскохозяйственный лог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	2	3

6108314	4532
	01.09.2016г.
Решение сессии №45 от 27.06.2019г.	Распоряжение №120-р от 01.09.2016г.
05.08.2000г.	31.07.1998г.
Ст.12, 387	Ст.20
Налоговый кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
1 06 06043 10 0000 110	1 11 05025 10 0000 120
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
4.	5.

6789800	836700	200000
01.01.2019г.	01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс
2 02 15001 10 0000 100	2 02 35118 10 0000 100	2 02 40014 10 0000 100
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
6.	7.	8.

23549297	2287360
01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
2 02 49999 10 0000 100	2 02 90054 10 0000 100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые федеральному бюджету	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
9.	10.

Приложение 8

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26.12.2022г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нижневологинское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг.»

Реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Нижневологинское» на «01» января 2024 года

№пп	Наименование источника доходов	Код бюджетной классификации	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета		наименование и реквизиты НПА Российской Федерации	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации		нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования		размеры	ставки	льготы
			наименование и реквизиты НПА	номер статьи, части, пункта, подпункта а, абзаца		дата вступления в силу и срок действия	наименование и реквизиты НПА	номер статьи, части, пункта, подпункта а, абзаца	дата вступления в силу и срок действия			
1.	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	1 01 02010 01 0000 110	Налоговый кодекс РФ	статьи 227, 227.1 и 228	16.07.2008г.							
2.										7300		

	1596000	500800
	Решение сессии №86 от 07.05.2020г.	Решение сессии №45 от 27.06.2019г.
38.2000г.		
	05.08.2000г.	05.08.2000г.
ча 26.1		
	Гл.30	Статья 394 п.1 пп.1
налоговый кодекс РФ		
	Налоговый кодекс РФ	Налоговый кодекс РФ
1 05 03010011000100		
	1 06 01030 10 0000 110	1 06 06033 10 0000 110
инный сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений

5608300	
	01.09.2016г.
Решение сессии №45 от 27.06.2019г.	Распоряжение №120-р от 01.09.2016г.
05.08.2000г.	31.07.1998г.
Ст.12, 387	Ст.20
Налоговый кодекс РФ	Бюджетный кодекс
1 06 06043 10 0000 110	1 11 05025 10 0000 120
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
5.	6.

6791220	871700	200000
01.01.2019г.	01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс	Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
	2 02 35118 100000 100	2 02 40014 10 0000 100
2 02 15001 10 0000 100		
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
7.	8.	9.

3024450	
01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
2 024 9999 10 0000 100	2 02 90054 10 0000 100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые федеральному бюджету	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
10.	11.

Приложение 8
к Решению Совета депутатов от "30 " июня 2023г. №206
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №190 от 26.12.2022г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг.»

Реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Нижнеиволгинское» на «01» января 2025 года

№пп	Наименование источника доходов	Код бюджетной классификации	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета		наименование и реквизиты НПА Российской Федерации	наименование и реквизиты НПА Федерации	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования	дата вступления в силу и срок действия	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца	дата вступления в силу и срок действия	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца	запланировано	Фактически исполнено	льготы
			наименование и реквизиты НПА	наименование и реквизиты НПА											
			наименование и реквизиты НПА	дата вступления в силу и срок действия	наименование и реквизиты НПА	дата вступления в силу и срок действия	наименование и реквизиты НПА	дата вступления в силу и срок действия	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца	дата вступления в силу и срок действия	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца	запланировано	Фактически исполнено	льготы	
1.	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	1 01 02010 01 0000 110	статьи 227, 227.1 и 228	16.07.2008г.								13	14	15	
2.												596100			
													7600		

	1627900	520800
	Решение сессии №86 от 07.05.2020г.	Решение сессии №45 от 27.06.2019г.
08.2000г.		
	05.08.2000г.	05.08.2000г.
ча 26.1		
	Гл.30	Статья 394 п.1 пп.1
оговый кодекс РФ		
	Налоговый кодекс РФ	Налоговый кодекс РФ
1 05 03010011000100		
	1 06 01030 10 0000 110	1 06 06033 10 0000 110
инный сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений

5832600	
	01.09.2016г.
Решение сессии №45 от 27.06.2019г.	Распоряжение №120-р от 01.09.2016г.
05.08.2000г.	31.07.1998г.
Ст.12, 387	Ст.20
Налоговый кодекс РФ	Бюджетный кодекс
1 06 06043 10 0000 110	1 11 05025 10 0000 120
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
5.	6.

6792720	905500	200000
01.01.2019г.	01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс	Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
	2 02 35118 100000 100	2 02 40014 10 0000 100
2 02 15001 10 0000 100		
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
7.	8.	9.

1824450	
01.01.2019г.	01.01.2019г.
Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.	Распоряжение №4-р от 18.01.2019г.
31.07.1998г.	31.07.1998г.
Ст.20, 160.1	Ст.20, 160.1
Бюджетный кодекс РФ	Бюджетный кодекс РФ
2 024 9999 10 0000 100	2 02 90054 10 0000 100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые федеральному бюджету	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
10.	11.